P.1

2024 年 10 月 3 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

掛川カントリークラブ（静岡）

クラブハウスを改装しリニューアルオープン
～コンセプトは「新しいゴルフとの出会い」、リニューアル記念クーポンを配布～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：石井 歓）は、「掛川カントリ

ークラブ」（静岡県掛川市、以下「掛川 CC」）において、このたびクラブハウスの改装工事が完了し、リニュー

アルオープンしましたのでお知らせいたします。

本年 3 月にアコーディア・ゴルフにグループ入りした掛川 CC（旧：ミオス菊川カントリークラブ）は、静岡県西

部の掛川市の丘陵地に広がる 18 ホールのゴルフ場で、本年 10 月に開場 50 周年を迎えます。静岡市と浜松

市とのほぼ中間に位置し、最寄りの東名高速道路インターチェンジから 10 分足らず、東海道新幹線掛川駅

からも約 15 分とアクセスにも恵まれています。名門コースを数多く創り上げた安田幸吉氏が設計したコースは、

フラットながらも戦略性豊かになっており、幅広いゴルファーにお楽しみいただけます。

今回のリニューアルで掲げたコンセプト「新しいゴルフとの出会い」には、時代に合わせたスタイリッシュでカ

ジュアルな空間に一新し、非日常感を取り入れ清潔感と心地よさを演出した新たなクラブハウスで、新しいゴ

ルフスタイルと出会って欲しいという想いを込めています。エントランスやフロントロビー、レストランなどほぼ全

面的に改修を行い、特に女性施設はパウダールームを新設するなど充実を図りました。今後、9 月末にはコ

ース内トイレ、10 月にはカート道路のリニューアルを予定しており、11 月にはスマートバッグドロップの新設も

予定しています。

また、リニューアルを記念した割引クーポンを配布しています。当社の公式予約サイト「アコーディア Web」

内の掛川 CC のページからもれなく取得できるほか、メールマガジンでも配信します。さらに、アコーディア

Web 会員のマイページからも取得することが可能です。

この機会にリニューアルした掛川 CC へ是非ご来場ください。

P.2

当社では、施設老朽化の解消や陳腐化したデザインの見直しを図るとともに、ご利用いただくゴルファーの

利便性を向上させるべく、開場から 30 年以上経過したゴルフ場を中心にクラブハウスのリニューアルを進め

ています。今後もゴルファーの満足度の向上のため、随時運営ゴルフ場の改修を進めていく予定です。

■「クラブハウスリニューアル記念クーポン」配布中！

掛川 CC のクラブハウスリニューアルを記念して、デジタルクーポンを配布しています。

クーポン取得期間 ： 2024 年 10 月 1 日～2024 年 12 月 31 日

プレー対 象 期 間 ： 2024 年 10 月 1 日～2024 年 12 月 31 日

対 象 者 ： 掛川 CC でプレーされる方で、公式予約サイト

               「アコーディア Web」に会員登録されている方

使 用 方 法 ： アコーディア Web でクーポンを取得したのち、

対象期間内での掛川 CC プレーをご予約くだ

さい。

配 布 場 所 ： アコーディア Web の掛川 CC ページおよび

会員マイページ

※期間は予定となります。利用に際しては注意事項がございます。詳しくは AGWeb 内の掛川 CC のペー

ジから上記バナーをクリックしてご覧ください。

ゴルフ場概要

掛川カントリークラブ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/shizuoka/kakegawa/

所 在 地 静岡県掛川市小貫 1357 番地

開 場 日 1974 年 10 月 10 日

コース概 要 18H／6,676Y／Par72

コースレート 72.0（OUT-IN、ベント、A グリーン）

ア ク セ ス 【車】東名高速道路/掛川 IC より約 7 分

            同/菊川 IC より約 8 分

【電車】JR 東海道本線および JR 東海道新幹線

/掛川駅から車で約 15 分

イメージを一新したフロント 清潔感あふれるレストラン 新設した女性パウダーコーナー

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

Email: pr@accordiagolf.com

■全国のリニューアルゴルフ場特集特設サイトもご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

※リニューアル順に順次施設を追加更新しています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるスポー

ツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在 1 都 1 道 2

府 32 県に 173 のゴルフ場と 26 の練習場を運営しており、運営施設数では国内第一位となります。2017 年から成田ゴ

ルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャンピオンズ、2019 年からアコーディア・ゴルフ習志野カントリークラブにて米国

PGATOUR トーナメントを開催しております。今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指してまいります。

公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/